
 

 

 

Uživatelská příručka Rollei DashCam-402 

 

 

 

 



2 

 

Obsah 

Uživatelská příručka Rollei DashCam-402 .................................................................................... 1 

Pozor ............................................................................................................................................. 3 

Likvidace ........................................................................................................................................ 4 

 Vzhled produktu ......................................................................................................................... 6 

Instalace produktu ........................................................................................................................ 9 

Návod k použití ........................................................................................................................... 12 

Záznam popisu úložiště ................................................................................................................ 21 

Shoda .......................................................................................................................................... 21 

 



3 

 

 
Pozor 
1. Tento produkt má za cíl zaznamenat vnější situaci vozidel jako vedlejších výrobků. Účelem 

použití palubních kamer nezaručuje bezpečnost uživatelů. Při používání tohoto produktu 

společnost nenese odpovědnost za nic kvůli chybě produktu, ztrátě informací, práci s 

produktem v důsledku havárie a ztráty. 

2. Vzhledem k některým rozdílům v podmínkách vozidla, jízdním režimu a jízdním prostředí 

nemusí být některé funkce tohoto výrobku správně funkční. Přístrojová kamera nemůže běžně 

zaznamenávat podle následujících podmínek: Vypnutí, používání mimo normální teplotu a 

vlhkost, kolizi nebo poškození paměťové karty apod. Tento výrobek nezaručuje, že jsou všechna 

videa ukládána. Videa z tohoto produktu jsou pouze orientační. 

3. Správně nainstalujte výrobek, který nezakrývá výhled řidiče a airbag, nebo způsobí poruchu 

produktu a zranění osob. 

4. Udržujte tento výrobek mimo silné magnetické pole, které může vést k poškození zařízení. 

5. Při spouštění paměťové karty nevkládejte ani nevyjímejte, jinak by mohlo dojít k poškození 

paměťové karty. 

6. Paměťová karta použitá v tomto produktu nemůže být použita k ukládání videí a souborů 

nad rámec inovovaných balíků. Před použitím paměťové karty, která je 16 G nebo vyšší než 

třída 10, zformátujte paměťovou kartu. 

7. Obvykle bude životnost paměťové karty. použití pro dlouhodobou paměťovou kartu může 

způsobit snížení rychlosti zápisu tak, že normální video nelze uložit. V takovém případě 



4 

 

vyměňte novou paměťovou kartu včas. Rollei nenese zodpovědnost, pokud nelze uložit video 

z důvodu ukládání karet. 

8. Nepoužívat tento výrobek nad +70 ℃ a pod -20 ℃ teplotu. 

9. Používejte standardní nabíječku do auta, nabíjecí kabely pro automobily, držák a další 

příslušenství tohoto výrobku, abyste zabránili selhání způsobenému neshodou specifikací. 

10. Nepoužíváte-li přístroj delší dobu, může dojít k vybití baterie v zařízení. Po restartování 

vačkové vačky budete muset obnovit systémový čas. 

 

Likvidace 
Likvidace obalů: Chcete-li likvidovat , oddělte balení různými typy. Karton 

a deska musí být zlikvidovány, protože papír a fólie musí být recyklovány. 

 

 

Likvidace odpadních elektrických a elektronických zařízení a / nebo 

baterií uživateli v domácnostech v Evropské unii. 

Tento symbol na výrobku nebo na obalu znamená, že to nemůže být 

likvidováno jako domácí odpad. Musíte likvidaci již nepoužitelného 

vybavení a baterie při manipulaci ji do souladu s platným - zadní systému 

pro recyklaci elektrických a elektronických zařízení a baterií. Další 

informace o recyklaci tohoto zařízení a akumulátoru získáte od vašeho městského úřadu, od 

prodejny, ve které jste si zakoupili zařízení nebo od vašeho domácího odpadu. Recyklace 

materiálů pomůže zachovat přírodní zdroje a zajistit jejich recyklaci způsobem, který chrání 

lidské zdraví a životní prostředí. 



5 

 

Varování baterie 

Nikdy rozebrat, rozbíjet nebo prorazit baterii nebo umožnit baterii na krátké - okruh. 

Nevystavujte baterii v prostředí s vysokou teplotou, pokud dochází k úniku nebo výboji baterie, 

zastavte i nadále používání. 

• Vždy nabíjejte nabíječku. Nebezpečí výbuchu, pokud je baterie nahrazena 

nesprávným typem.  

• Baterii uchovávejte mimo dosah dětí. 

• Při vystavení ohni mohou baterie explodovat. Nikdy nepoužívejte baterie do ohně. 

• Nikdy nevyměňujte baterie samy , nechte je od prodejce. 

• Použité baterie zlikvidujte dodržováním místních předpisů. 

• Před likvidací zařízení vyjměte baterii. Při demontáži baterie otevřete skříň skrze 

šrouby. 

 



6 

 

 Vzhled produktu 

    Objektiv     Mmluvčí               ZADNÍ  NAHORU  DOLŮ  OK 

                      RESET KEY           Rozhraní napájení 

 



7 

 

(V případě, že zařízení není operatin g normální, dlouhé stiskněte tlačítko reset resetovat 

systém) 

 

              Slot karty TF   Bez funkce    Vypínač 

(Při vypnutí napájení krátce stiskněte tlačítko ON / OFF pro spuštění.Při zapnutí stiskněte tlačítko 

ON / OFF pro vypnutí 3s) 

 

 



8 

 

                    Holder Groove 

          Mikrofon 

 



9 

 

Instalace produktu 
1.Připojte autokamera-402 s přísavkou držák  

Vložte držák do slotu pro montáž do auta, který je umístěn na horní části vačky a zatlačte ji 

doleva . C řipojení je připraven, když uslyšíte cvaknutí. 

 

 

 

2.  Namontujte držák přísavky na sklo. 

 

 

 



10 

 

 

 

 

3. Nainstalujte přístroj na čelní sklo, nastavte směr objektivu tak, aby byl vodorovný. 



11 

 

             

4. Podání kabelu přední kamery do napájecího zdroje. 

Jak je znázorněno na následujícím obrázku, umístěte kabel nabíječky do vozu podél horní části 

předního skla, sloupku A, sedadla spolujezdce, skříňky pro ukládání a připojte jej ke 

zapalovačku. 

 

* Umístění portu zapalovače cigaret různých vozidel může být odlišné. Výše uvedený obrázek 

je pouze orientační. 

 

A column



12 

 

Návod k použití 
 

1. Nastavte úhel DashCam-402 

 

Vložte nabíječku do zapalovače cigaret, zapněte, s odkazem na náhled v hlavním menu, otočte 

vačkovou vačkou pro nastavení úhlu kamery, ujistěte se, že fotoaparát je přímo v přední části 

vozidla. 



13 

 

2. Začněte záznam a hlavní rozhraní 

 

Nahrávání se spustí automaticky, když je zapnutá kamera, blikající červená tečka vlevo nad 

rohem znamená nahrávání právě teď. Pokud není vložena paměťová karta SD , do kamery se 

připojí paměťová karta. Po vložení SD karty bude přístroj pracovat normálně.  

  



14 

 

 ：Stisknutím tlačítka vstoupíte do nabídky  

：Stiskněte tlačítko pro zachycení nouzového videa, zobrazí se nouzové 

nahrávání v levém rohu a uložte jej do nouzového video souboru. 

： Stiskněte Tlačítko pro přijetí nouzové snímek a uložit jej na fotce                  

soubor. 

： Stisknutím tlačítka vstoupíte do nabídky videa a fotografií. 

 

 



15 

 

1.  Jídelní lístek 

  Lis  pro vstup do nabídky, zobrazené níže: 

：Klepnutím se vrátíte zpět do hlavního rozhraní. 

 ：Klepnutím nahoru vyberte položku Nastavení. 

：Klepnutím dolů vyberte položku Nastavení 

：Klikněte na tlačítko potvrďte vybrané nastavení s. 

 



16 

 

2.Menu obsahuje：

1.Kvalita filmu: Super nebo Jemné. 

2.Záznam zvuku: Zapnuto nebo Vypnuto. 

3.Expozice: -2 až +2 

4.Monitorování parkoviště: VYPNUTO nebo Vysoká nebo Nízká. 

5.Pr o tekt Úroveň: Vypnuto nebo Vysoká nebo Střední nebo Nízká. 

6.Úspora LCD displeje: Vypnuto nebo 30 s nebo 1 min 

7.Synchronizace času: Zapnuto nebo Vypnuto. 

8.Výběr časového pásma. 

9.Nastavení hodin. 

10.Formátovat kartu SD. 

11.Resetovat nastavení. 

12.Verze. 



17 

 

3. Nouzové video 

 Stiskněte tlačítko “ ”Pro zadání nouzového záznamu, který je uveden níže: 

 

Dashová kamera může ukládat kolizní video ve složce videa s událostmi, aby uživatelé mohli 

zkontrolovat, kdy došlo ke kolizi s vozidlem, nebo ručně klepnout na snímek. 

 
Kvůli složitosti situace na silnicích záznamník nezaručuje, že video může být uloženo v katalogu 

událostí pokaždé, když nastane nouzová situace. Pokud nemůžete nalézt video v nouzovém 

katalogu videa, podívejte se na normální video katalog. 

 



18 

 

Uchovávání záchranného videa by nemělo přesáhnout 20% podle kapacity paměťové karty. Po 

dosažení limitu úložiště bude po přidání nového nouzového videa smazáno nejdříve naléhavé 

video. Prosím, včas vyveďte důležitá nouzová videa do počítače. Přečtěte si kapitolu "Pokyny 

pro ukládání videa" pro konkrétní kapacitu ukládání videa v nouzi. 

 

4. Nouzové zachytávání 

  Stiskněte tlačítko “ ”Provést nouzovou fotografii: 

 



19 

 

5. Přehrávání 

Lis “ ” Pro vstup do seznamu videí . Seznam obsahuje : Normální, Nouzové video a 

fotografie. Zobrazeno níže: 

 

Chcete- li soubor přehrát, zadejte seznam videí, který je uveden níže: 



20 

 

 
：Stisknutím tlačítka se vrátíte do seznamu videí. 

：Přepnutí na předchozí video. 

：Přepněte na další video 

 ：Klepnutím odstraníte přehrávané video. 



21 

 

Záznam popisu úložiště 
Použijte prosím 16G nebo větší paměťovou kartu, různé SD karty případně ukládání obyčejné 

video a nouzové video následovně:  
 

Video type 16G 32G 64G 

Ordinary Video About 1.5 Hours About 3 hours About 6 hours 

Emergency Video About 10 times About 20 times About 40 times 

  

Vymažte a zálohujte nouzová videa na počítači včas po nehodě. Po mnoha cyklech vymazání 

cyklu se může karta poškodit a videokazet sotva uloží. Pokud k tomu dojde, vyměňte starou 

paměťovou kartu za novou paměťovou kartu. 

   

Shoda 

Společnost Rollei GmbH & Co. KG tímto prohlašuje, že akční kamera Rollei DashCam-402 

vyhovuje směrnici 2014/53 / EU: 

 

• Směrnice 2011/65/ES RoHs 

• Směrnice 2014/53/EU RED 

 

Úplný text prohlášení o shodě EU lze stáhnout na internetové adrese: 

www.rollei.com/EGK/dashcam402    


	Uživatelská příručka Rollei DashCam-402
	Pozor
	Likvidace
	Vzhled produktu
	Instalace produktu
	Návod k použití
	Záznam popisu úložiště
	Shoda

